
 

Чăваш Республикинчи  

Шупашкар хулин  

«205-мĕш «Новоград» ача сачĕ»   

муниципалитетăн шкул умĕнхи 

вĕренÿ бюджет  

учрежденийĕ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

     Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное  

учреждение  

«Детский сад № 205 «Новоград»  

города Чебоксары Чувашской 

Республики 
 

 

              Шупашкар хули                                                              г. Чебоксары 

 

                                                             25.08.2020      № 118/Г 
 

О консультативном 

пункте 

 

      В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, методическими рекомендациями 

департамента государственной политики и нормативно-правового регулирования в сфере 

образования Министерства образования и науки РФ «О внедрении различных моделей 

обеспечения равных стартовых возможностей получения общего образования для детей из 

разных слоёв населения» от 31.01.2008 г. №  03-ФЗ, в связи с предложениями и запросами 

родителей (законных представителей), обращениями родителей (законных представителей) 

детей, не посещающих дошкольные учреждения, в целях обеспечения доступности 

дошкольного образования детям, не посещающим дошкольное образовательное 

учреждение, единства и преемственности семейного и общественного воспитания, 

повышения педагогической компетентности родителей, воспитывающих детей 

дошкольного возраста от 2-х месяцев до 3 лет на дому, в том числе детей-инвалидов  

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. продолжить работу на базе дошкольного учреждения консультативного пункта по 

оказанию методической, психолого-педагогической и консультативной помощи  родителям 

(законным представителям) детей, не посещающих дошкольные учреждения в возрасте от 

2-х месяцев до 3 лет без взимания платы. 

2. Руководствоваться в работе консультативного пункта локальными актами: 

2.1. Положение о консультативном пункте 

2.2. План работы консультативного пункта 

2.3. Договор с родителями (законными представителями) 

2.4. Заявление о посещении консультативного пункта. 

      3. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей, не посещающих ДОУ: 

• Федорова А.Д. – заместитель заведующего  

• Мостарова Т.В. – педагог-психолог 

• Матвеева Н.В. – учитель-логопед 

• Герасимова И.А. -муз. руководитель  

• Кайкова С.В. – инструктор по физической культуре. 

4. Назначить ответственным за координацию работы консультативного пункта Федорову 

А.Д., заместителя заведующего. 

5. Федоровой А.Д., зам. заведующего: 



5.1. обеспечить контроль за функционированием консультативного пункта и организацией 

работы педагогов-специалистов. 

6. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

• консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей 

в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой 

ДОУ; 

• проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

• проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, 

игровых тренингов с родителями (законными представителями). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий:                                   А.А.Виноградова 

 

 

 

 

 

 


